

conferidas pela Lei Orgânica do Município: CONSIDERANDO as Portaria nº 38, 39 e 40/2020, da Secretaria Estadual da Casa Civil, que aprova protocolo específico de medida sanitária segmentada para o funcionamento, respectivamente, de organizações religiosas, do setor lojista e de academias e esportes amadores; DECRETA: Art. 1º O § 1º do art. 2º do Decreto Municipal nº 026/2020, passa a vigorar acrescido dos incisos XIV e XV:

“Art. 2º
§ 1º

XXIV - organizações religiosas;

XXV - academias e esportes amadores.” (NR)

Art. 2º O art. 4º do Decreto Municipal nº 026/2020, passa a vigorar com a seguinte redação: “Art. 4º Exceto as exceções previstas neste Decreto, permanece suspensa a realização de eventos que implique em aglomeração de pessoas, independentemente da sua característica, condições ambientais, tipo do público, duração, tipo e modalidade do evento, a exemplo: shows, festas, churrascos, congressos, seminários, plenárias, independentemente do número de pessoas que reúna.” (NR) Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMpra-SE. **BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO**, em 21 de junho de 2020. José Gomes Rodrigues - Prefeito Municipal.

Publicado por: **BEATRIZ RODRIGUES COSTA**

Código identificador: 67ba4cdaeb417197f23e21f86a972076

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - SRP - SAAE

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAROLINA, com sede na Rua Odolfo Medeiros, nº 1578-B, Centro, Carolina - MA, através do Pregoeiro Delano da Silva Cunha, instituído pela portaria nº 014/2017 de 06 de fevereiro de 2017, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:00 h (dez horas) do dia 07 de julho de 2020, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por item, objetivando

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos químicos para a manutenção e tratamento de água, na sede e distritos do município de Carolina - MA, visando atender as necessidades do SAAE. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 h às 12:00 h e das 13:00 h às 15:00 h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R\$ 30,00 (trinta reais). Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 3531-2411. Carolina - MA, 19 de junho de 2020. Delano da Silva Cunha. Pregoeiro.

Publicado por: **DIEGO DE SOUSA MIRANDA**

Código identificador: e02140e5b9e119e87bf42229f5c66dc3

RETIFICAÇÃO DA RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2019 - SAAE

O Diretor do SAAE de Carolina - MA, por meio de suas atribuições legais, RETIFICA a publicação no Jornal da FAMEM, Ano XIII, Nº 2203, São Luís, 17 de outubro de 2019, página 06. **RETIFICAÇÃO**. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 004/2019 - SAAE. Referência: Pregão Presencial nº 007/2019, onde se lê :

Processo nº **0181/2020**
145
Fls nº
Rúbrica

LICITANTE: Lopes & Brito LTDA - ME
CNPJ: 00.370.267/0001 - 70
ENDERECO: Av. Elias Barras, nº 355, Centro, Carolina - MA
REPRESENTANTE: Deraldo Lopes Pinto Filho
TELEFONE: (99) 3531-2453

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Abraçadeira Manopla2 pologadas	UND	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00	RF
2	Abraçadeira Rosca 3/4"im 1/2x5/8	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	RF
3	Adaptador PVC 110 mm	UND	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	Krona
4	Adaptador PVC 20 mm	UND	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00	Krona
5	Adaptador PVC 25 mm	UND	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00	Krona
6	Adaptador PVC 40 mm	UND	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50	Krona
7	Adaptador PVC 50 mm	UND	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50	Krona
8	Adaptador PVC 60 mm	UND	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00	Krona
9	Adesivo Plástico PVC 75 g cx 30 und	CX	50	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00	Polytubes
10	Alavanca 1,50m	UND	5	R\$ 69,50	R\$ 347,50	metalurgica
11	Alicate Universal 8	UND	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	robust
12	Anel de Borracha p / Luva de Correr 100 / 110 mm	UND	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	Krona
13	Anel de Borracha p / Luva de Correr 200 mm	UND	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00	Krona
14	Anel de Borracha p / Luva de Correr 75 / 85 mm	UND	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	Krona
15	Anel de Borracha p / Luva de Correr 150 mm	UND	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00	Krona
16	Anel de Borracha p / Luva de Correr 50 mm	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	Krona
17	Anel de Borracha p / Luva de Correr 60 mm	UND	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50	Krona
18	Arco de Serra	UND	10	R\$ 23,80	R\$ 238,00	Starrot
19	Balde Preto Plástico 12 L	UND	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00	Atlas
20	Bola para Caixa D'água 1/2 e 3/4	UND	10	R\$ 7,95	R\$ 79,50	Astra
21	Bola Vazão Total 1/4	UND	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00	Gardem
22	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00	Krona
23	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00	Krona
24	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	Krona
25	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00	Krona
26	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50	Krona
27	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	50	R\$ 1,59	R\$ 79,50	Krona
28	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	Krona
29	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00	Krona
30	Cabo de Aço 3/16	MT	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00	Work
31	Cabo p/encada 1,50m Madeira	UND	3	R\$ 8,40	R\$ 25,20	Monfort
32	Cadado 40 mm	UND	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50	Pado
33	Caixa de Descarga de Plástico	UND	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00	Astra
34	Caixa Polietileno C/Tampa 1.000 Lt	UND	5	R\$ 299,90	R\$ 1.499,50	Fortlev
35	Caixa Polietileno C/Tampa 3.000 Lt	UND	5	R\$ 1.335,00	R\$ 6.675,00	Fortlev
36	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 Lt	UND	2	R\$ 2.098,00	R\$ 4.196,00	Fortlev
37	Cap's sold. 110 mm	UND	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00	Krona
38	Cap's sold. 20 mm	UND	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	Krona
39	Cap's sold. 25 mm	UND	1.000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	Krona
40	Cap's sold. 32 mm	UND	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00	Krona
41	Cap's sold. 40 mm	UND	60	R\$ 1,85	R\$ 111,00	Krona
42	Cap's sold. 50 mm	UND	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50	Krona
43	Cap's sold. 60 mm	UND	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	Krona
44	Cap's sold. 85 mm	UND	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00	Krona
45	Carrinho de Mão Pneu com Câmara 60L	UND	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00	Fischer
46	Cavadeira	UND	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00	Tramontina
47	Chave de Grifo 32	UND	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00	Disma
48	Chave Combinada 9/16 (15mm)	UND	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	Robust
49	Chave de Grifo 12	UND	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00	Robust
50	Chave Estrela 1/2x 9/16	UND	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	Robust
51	Cimento Saco 50 kg	SC	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	RF
52	Clip's p/cabo de aço 3/16	UND	50	R\$ 0,89	R\$ 44,50	CIP
53	Colar de Ferro 100 mm	UND	15	R\$ 43,50	R\$ 652,50	Sptore
54	Colar de Ferro 150 mm	UND	10	R\$ 89,50	R\$ 895,00	Sptore
55	Colar de Ferro 200 mm	UND	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	Sptore
56	Colar de Ferro 50 mm	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	Sptore
57	Colar de Tomada 110 mm	UND	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00	Krona
58	Colar de Tomada 50 mm	UND	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50	Krona
59	Colar de Tomada 60 mm	UND	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50	Krona
60	Colar de Tomada 85 mm	UND	40	R\$ 12,40	R\$ 496,00	Krona
61	Colar de Tomada de 150 mm	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	Krona
62	Colar de Tomada de 40 mm	UND	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50	Krona
63	Coilher para pedreiro Nº 08	UND	5	R\$ 15,90	R\$ 79,50	Tramontina
64	Cone Sinalizador Amarelo/Preto 50 cm	UND	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50	Plastcor
65	Cortia Trancada 10mm	MT	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50	Rilmar
66	Cortia Trancada 12mm	MT	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50	Rilmar
67	Curva Longa sold. 100 mm	UND	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00	Krona
68	Curva Longa sold. 40 mm	UND	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00	Krona
69	Curva Longa sold. 50 mm	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	Krona
70	Curva Longa sold. 60 mm	UND	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50	Krona
71	Curva Longa sold. 85 mm	UND	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50	Krona
72	Curva Sold. 20 mm	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	Krona
73	Curva Sold. 32 mm	UND	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00	Krona
74	Curva Sold. 40 mm	UND	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00	Krona
75	Curva Sold. 50 mm	UND	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00	Krona
76	Curva Sold. 60 mm	UND	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00	Krona
77	Curva Sold. 85 mm	UND	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00	Krona
78	Enxada Larga 1,5 LL	UND	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70	Tramontina
79	Enxadeco	UND	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70	Tramontina
80	Escada Versátil 8 degraus	UND	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	SBA
81	Escova de Aço (grande)	UND	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	Max
82	Fita Isolante 20M	UND	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00	Mec Tronic
83	Fita Isolante Alta Fusão	UND	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00	Mec Tronic
84	Fita Verda Rosca 18 mm x 50 m	CX	30	R\$ 133,50	R\$ 4.005,00	Polytubes
85	Fita Zebrada 200mx70mm preto/amarela	UND	5	R\$ 8,45	R\$ 42,25	Noves4
86	Flange 20 mm	UND	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50	Krona
87	Flange 25 mm	UND	30	R\$ 5,35	R\$ 160,50	Krona
88	Flange 32 mm	UND	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00	Krona
89	Flange 40 mm	UND	20	R\$ 9,55	R\$ 191,00	Krona
90	Flange 50 mm	UND	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00	Krona
91	Flange 60 mm	UND	5	R\$ 15,75	R\$ 78,75	Krona
92	Flange 85 mm	UND	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00	Krona
93	Furadeira 750 watts	UND	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00	Bosch